
1 

 

 
 

 
 
 

Paliano, 06/05/2019 
 

OGGETTO: DELIBERA 36 – Progetto da presentare per il programma “Per Chi 
Crea” (Edizione 2018) Bando 3 – Formazione e promozione culturale nelle 
scuole (SIAE – MIBAC) nel settore artistico n.4 “Libro e lettura”. 

 
 
Il giorno 28 Marzo dell’anno 2019, alle ore 17:45, si è riunito, in seguito a regolare 
convocazione, il Consiglio di Istituto  
OMISSIS  
 
Punto  4 -  Progetto da presentare per il programma “Per Chi Crea” (Edizione 
2018) Bando 3 – Formazione e promozione culturale nelle scuole (SIAE – 
MIBAC) nel settore artistico n.4 “Libro e lettura”: delibera di approvazione. 

 

Il Presidente cede la parola al D.S. per introdurre il sopra indicato punto all’ordine 
del giorno.  Il DS spiega che in seguito al Bando n. 3 (illustrato dettagliatamente al 
punto 3 all’odg), è stato elaborato anche un ulteriore progetto per il settore artistico 
n. 4 Libro e lettura. 

A tal proposito, il Presidente passa la parola all’AD che illustra il progetto intitolato 
“LIBeRI … a modo nostro!” ed elaborato allo scopo di ottenere i possibili 
finanziamenti inerenti una Macro Area di rilievo all’interno del PTOF 2019/2022. 

     Sentita le relazioni del D.S. e dell’AD, il Presidente chiede ai membri presenti di 
esprimersi al riguardo di eventuali ulteriori delucidazioni. Nessun membro ritiene di 
dovere intervenire, pertanto, il Presidente fa procedere alla votazione con voto 
espresso in forma palese. 

 
     ASTENUTI- 0 

     CONTRARI - 0 

     FAVOREVOLI – 17  

 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 
VISTO il Regolamento sull’Autonomia DPR 275 del 08/03/1999;  
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO l’Atto di Indirizzo del DS Prot. 0003098/U del 29/11/2018; 
SENTITE le relazioni del DS e dell’A.D.; 
CONSIDERATO il PTOF 2019/2022 approvato con delibera n. 26 del 20/12/2018 
dal Collegio Docenti e con delibera n. 17 del 21/12/2018 dal Consiglio di Istituto; 



2 

 

VISTO il programma “Per Chi Crea” (Edizione 2018) Bando 3 – Formazione e 
promozione culturale nelle scuole (SIAE – MIBAC) nel settore artistico n. 4 “Libro e 
lettura” 
CONSIDERATO il progetto elaborato da questo IC; 
CONSIDERATA la delibera n. 38 del Collegio Docenti del 28/03/2019;  

 
DELIBERA 

 
all’unanimità il suddetto progetto dal titolo “LIBeRI … a modo nostro!”  
elaborato da questo I.C. allo scopo di presentarlo per il programma “Per 
Chi Crea” (Edizione 2018) Bando 3 – Formazione e promozione culturale 
nelle scuole (SIAE – MIBAC) nel settore artistico n. 4 “Libro e lettura”.        
 DELIBERA n. 36   
 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Anatolia BERNARDINI                                                      Sig. Vanorio CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il D.S.G.A.                                                                                           Il Dirigente Scolastico          
Dott. Massimo SERRA                                                               Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2019-05-06T08:59:43+0000
	NOBLER IVANA




